
UCHWAŁA NR XXIII/313/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa zadania „Remont chodnika opaski na 

Os. Na Skarpie pomiędzy blokami 43 a 57”, realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania „Remont chodnika  

opaski na os. Na Skarpie pomiędzy blokami 43 a 57” 

                                                                           

§  2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                        

                                                                                   

                                                                                   

 

 

                                                                                  

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania pn. „Remont chodnika opaski na 

Os. Na Skarpie pomiędzy blokami 43 a 57”, w związku z faktycznym zniszczeniem istniejącej nawierzchni 

z płyt betonowych typu Bauma, która pełni funkcję głównego dojścia do budynków mieszkalnych oraz do 

ogródka jordanowskiego – ważnej przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci, rodzin i seniorów. 

Obecny stan chodnika jest wynikiem wielokrotnego przejazdu ciężkich pojazdów służb komunalnych 

(głównie MPO). Mimo że opaska była remontowana ponad 15 lat temu, została wykonana bez cementowej 

podbudowy, co – przy obecnych standardach – stanowi poważny błąd technologiczny. Skutkiem tego jest 

rozjechanie, zapadnięcia i wypiętrzenia płyt, które uniemożliwiają bezpieczne i wygodne użytkowanie ciągu 

pieszego. 

Brak sprawnego i równego przejścia powoduje, że piesi – w tym osoby starsze, dzieci oraz opiekunowie z 

wózkami – są zmuszeni do poruszania się jezdnią, co stwarza realne zagrożenie wypadkiem i konfliktem z 

ruchem kołowym. 

ZDMK realizacje szacuje na kwotę 250 000 zł. 

Zgłoszenia mieszkańców, powtarzające się wnioski i obserwacje radnych wskazują jednoznacznie na 

pilność tej inwestycji, która powinna zostać zrealizowana ze środków miejskich – z uwagi na przekroczenie 

możliwości finansowych Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 


